

121/DD/20

T.C-136

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART - III

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின், பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. In _____ year the Tamilnadu Cultivating Tenant Protection Act made Permanent Act.

(A) 1952

(B) 1955

(C) 1965

(D) 1976

தமிழ்நாடு, பயிரிடும் குத்தகைதாரர் சட்டம் நிரந்தர சட்டமாக்கப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1952

(B) 1955

(C) 1965

(D) 1976

2. The competent Officer to whom the petition has to given by the Land Owner to evict the Tenant.

(A) Thasildar

(B) Revenue Divisional Officer

(C) Collector

(D) District Revenue Officer

குத்தகைதாரரை வெளியேற்ற நில உரிமையாளர் மனுதாக்கல் செய்ய வேண்டிய அலுவலர்

(A) வட்டாட்சியர்

(B) கோட்டாட்சியர்

(C) மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

3. Fair Rent Shall be _____ Percent of the Normal Gross Produce or its value in money.

(A) 30

(B) 25

(C) 50

(D) 40

சாதாரண மொத்த விளைச்சலில் நியாய குத்தகையின் அளவு _____ சதவீதம் அல்லது அதற்கு சமமான மதிப்புள்ள பணமாகும்.

(A) 30

(B) 25

(C) 50

(D) 40

4. The Advisory Committee members hold the post for the period of _____ under TamilNadu lands record of Tenancy Right Act.

(A) 5 Years

(B) 3 years

(C) One Year

(D) 6 Years

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் ஆலோசனை குழு உறுப்பினர்கள் பதவிக்காலம்.

(A) 5 ஆண்டுகள்

(B) 3 ஆண்டுகள்

(C) 1 ஆண்டு

(D) 6 ஆண்டுகள்

5. The Tamilnadu Occupants of Kudiyiruppu (Conferment of Ownership) Act was passed in the year.

- (A) 1961 (B) 1964
(C) 1970 (D) 1971

தமிழ்நாடு குடியிருப்பு உறைவிடம் கொண்டோர் (வெளியேற்ற தடுப்பு) சட்டம் நிரந்தர சட்டமாக இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1961 (B) 1964
(C) 1970 (D) 1971

6. The minimum area of _____ will be given to resident of Kudiyiruppu as an alternate site.

- (A) 1 Cent (B) 2 Cents
(C) 3 Cents (D) 5 Cents

குடியிருப்பில் உறைவிடம் கொண்டோருக்கு அளிக்கப்படும் மாற்று மனையின் குறைந்தபட்ச அளவு

- (A) 1 சென்ட் (B) 2 சென்ட்
(C) 3 சென்ட் (D) 5 சென்ட்

7. The Tamilnadu land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961 takes retrospective effect from

- (A) 06.04.1960 (B) 20.06.1960
(C) 10.07.1964 (D) 02.10.1962

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்தச் சட்டங்கள் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டம் 1961 முன்மேலுத் தன்மையின் படி செயலுக்கு வந்த நாள்.

- (A) 06.04.1960 (B) 20.06.1960
(C) 10.07.1964 (D) 02.10.1962

8. Under Tamilnadu Land Reforms (Fixation of Ceiling) Act 1961, the permission Granted to Industrial (or) Commercial undertakings are described in section.

- (A) 37 A (B) 37 B
(C) 36 (D) 31

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்த (நில உச்சவரம்பு) நிர்ணயிக்கும் சட்டம் 1961-ன் கீழ் தொழில் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள் மிகுதி நிலம் கொண்டிருக்க அனுமதி வழங்கும் பிரிவு

- (A) 37 A (B) 37 B
(C) 36 (D) 31

9. The duration of membership under Tamilnadu land Reforms special appellate tribunal is

- (A) 1 Year (B) 3 Years
(C) 4 Years (D) 5 Years

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்த சிறப்பு மேல் முறையீட்டு தீர்ப்பாய உறுப்பினர் பதவிக்காலம்

- (A) 1 ஆண்டு (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

10. The person who has got the power to disqualify the member of Tamilnadu Land Reforms special Appellate Tribunal is

- (A) Governor (B) Chief Justice
(C) High Court Judge (D) Secretary to Government

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்த சிறப்பு மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாய உறுப்பினர்களை பதவி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) ஆளுநர் (B) தலைமை நீதிபதி
(C) உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி (D) அரசு செயலர்

11. The Minimum Wages Act 1948 _____ adolescent means a person.

- (A) Completed 14th year of age but not completed 18th year
(B) Completed 18th year of age
(C) Not Completed 14th year of age
(D) Below 10 years

குறைந்த பட்ச கூலி சட்டம் 1948 ன் படி வளரிளம் பருத்தவர் என்பவர்

- (A) 18 வயது பூர்த்தியாகாத, 14 வயது பூர்த்தியானவர்
(B) 18 வயது பூர்த்தியானவர்
(C) 14 வயது பூர்த்தியாகாதவர்
(D) 10 வயதுக்கு குறைவானவர்

12. The minimum wages are revised by the appropriate Government is _____ years.

- (A) Three (B) Four
(C) Five (D) Six

குறைந்தபட்ச கூலி அதற்கான அரசினால் (Appropriate Government) மாற்றியமைக்கப்படும் காலம்.

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

13. The Conciliation Officer is not below the rank of

- (A) Thasildar (B) Revenue Divisional officer
(C) District Revenue Officer (D) District collector

சமரசப்படுத்தும் அதிகாரி (Conciliation Officer) என்பவர் _____ அந்தஸ்துக்கு குறையாத அலுவலராவார்.

- (A) வட்டாட்சியர் (B) கோட்டாட்சியர்
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

14. The Agricultural Labourers working hour for all operations other than ploughing will be _____ hours.

- (A) Seven (B) Six
(C) Five (D) Four

உழவு தவிர மற்ற வேலைகளில் விவசாயத் தொழிலாளியின் வேலை _____ மணி நேரம்.

- (A) ஏழு (B) ஆறு
(C) ஐந்து (D) நான்கு

15. An appeal under section 11th of survey and Boundaries Act is preferred with in

- (A) One Month (B) Two Months
(C) Three Months (D) Four Months

நில அளவை மற்றும் புல எல்லை சட்டப்பிரிவு 11-ன் படி மேல்முறையீடு செய்வதற்கான கால அளவு

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) நான்கு மாதங்கள்

16. The Chairman of Advisory Committee is

- (A) Chief Minister (B) HR & Chief Minister
(C) Secretary to Government (HR & C) (D) Commissioner of HR & C

ஆலோசனை குழுவின் தலைவர்

- (A) முதலமைச்சர் (B) அறநிலைத்துறை மந்திரி
(C) அரசு செயலர் (D) அறநிலைத்துறை ஆணையர்

17. The Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act 1955 consist of _____ sections.

- (A) Four (B) Seven
(C) Eight (D) Ten

1955-ம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (பாதுகாப்பு சட்டம்) _____ பிரிவுகளை கொண்டது.

- (A) நான்கு (B) ஏழு
(C) எட்டு (D) பத்து

18. The Birth Death registration method introduced in the year

- (A) 1899 (B) 1885
(C) 1872 (D) 1865

பிறப்பு இறப்புகளை பதிவு செய்யும் முறை அமுல்படுத்தப்பட்ட வருடம்

- (A) 1899 (B) 1885
(C) 1872 (D) 1865

19. The Crucial Date for Sending Birth and Death Statistics to the Thasildhar by the birth and the death Registrar (Village Headman) in every month

- (A) 1st day (B) 3rd day
(C) 5th day (D) 10th day

பிறப்பு இறப்பு பதிவாளர் (கிராம தலைவர்) மாதாந்திர பிறப்பு இறப்பு புள்ளி விவரங்களை வட்டாட்சியருக்கு பிரதிமாதம் அனுப்ப வேண்டிய நாள்

- (A) முதல் தேதி (B) 3 ம் தேதி
(C) 5 ம் தேதி (D) 10 ம் தேதி

20. The Minimum Touring Days of Thasildhar's in a Half year is

- (A) 90 (B) 100
(C) 120 (D) 125

தாசில்தார்கள் அரையாண்டில் சுற்றுப்பயணம் செய்ய வேண்டிய குறைமநாட்கள்

- (A) 90 (B) 100
(C) 120 (D) 125

21. The diary of revenue Inspector should be sent once in
 (A) a week (B) a fort night
 (C) a month (D) 3 months

வருவாய் ஆய்வாளர்கள் நாட்குறிப்பு அனுப்ப வேண்டிய காலம்

- (A) வாரந்தோறும் (B) இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒரு முறை
 (C) மாதந்தோறும் (D) மூன்று மாதங்கள்

22. A 20 meters chain has _____ links.
 (A) 50 (B) 75
 (C) 100 (D) 150

இருபது மீட்டர் நீள சங்கிலி _____ இணைப்புகள் (Links) கொண்டது

- (A) 50 (B) 75
 (C) 100 (D) 150

23. The correct detail for cart track
 (A) (B) -----
 (C) (D) +++++

கீழ்க்கண்டவைகளில் வண்டிப்பாதைக்கான சரியான விளக்கி

- (A) (B) -----
 (C) (D) +++++

24. The lease of the land for quarrying miner minerals, the successful bidder (or) tenderer shall pay _____ person of the bid or tender amount immediately
 (A) 5 (B) 10
 (C) 15 (D) 25

சிறு கனிமங்கள் குத்தகைக்கு ஏலம் எடுத்தவர் (அல்லது) டெண்டர் எடுத்தவர் குத்தகை தொகையில் சதவீத தொகையை உடன் செலுத்த வேண்டும்

- (A) 5 (B) 10
 (C) 15 (D) 25

25. The period of lease for stone quarry is _____ years.

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 7

கல்குவாரி குத்தகையின் கால அளவு _____ ஆண்டுகள்.

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 7

26. Dry land irrigated by lifting water from well or other sources is called Public Trust (Regulation of Admin of Agriculture Lands) Act.

- (A) Garden Land (B) Gnam Land
(C) Irrigated Dry (D) Wet Land

கிணறு அல்லது இதர ஆதாரங்கள் மூலம் பயிரிடப்படும் புன்செய் நிலம் (விவசாய நில ஒழுங்குமுறை சட்டம்) _____ எனப்படும்.

- (A) தோட்ட நிலம் (B) இனாம் நிலம்
(C) நீர் பாய்ச்சப்பட்ட புன்செய் நிலம் (D) நன்செய் நிலம்

27. _____ crop is omitted from Section 15 of Amendment Act 1980, Under Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956.

- (A) Betal Vines (B) Banana
(C) Sugarcane (D) Sesame

பிரிவு 15 1980 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்ட திருத்தத்தின் கீழ் விலக்கு பெற்ற பயிர்

- (A) வெற்றிலைக்கொடி (B) வாழை
(C) கரும்பு (D) எள்

28. The Tamilnadu agricultural lands record of Tenancy Right Act 1969 Section _____ defined the word "Cultivating Tenant".

- (A) 16 A (B) 2 (3)
(C) 2(8) (1) (D) 6 (A)

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் என்ற சொற்றொடர், 1969 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமங்கள் பதிவுரு சட்டம் _____ பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 16 A (B) 2 (3)
(C) 2(8) (1) (D) 6 (A)

29. The normal working hour for an adult under the Minimum Wages Act 1948 is _____ hours.

- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

தமிழ்நாடு குறைந்தபட்ச கூலி சட்டம் 1948-ன் கீழ் பெரியவர்களுக்கு ஒரு நாளைக்கான குறைந்தபட்ச வேலை நேரம் _____ மணி நேரம்.

- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

30. As per the Right to Education Act the reserved seats for students from weaker sections must be

- (A) Less than 25%
(B) Less than (or) Equal to 25%
(C) More than 25%
(D) More than (or) Equal to 25%

கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் படி, நலுவடைந்த பிரிவினருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடங்கள்

- (A) 25% க்கும் குறைவாக
(B) 25% க்கும் குறைவாகவோ அல்லது சமமாகவோ
(C) 25% க்கும் அதிகமாக
(D) 25% க்கும் அதிகமாகவோ அல்லது சமமாகவோ

31. The appointment of members of State Board under Boodan Yagna Act should be published in

- (A) News Paper (B) Notice Board
(C) Fort Saint George Gazette (D) None of the above

பூமிதான சட்டத்தின் கீழ், மாநிலக்குழு உறுப்பினர்களின் நியமனம் _____ ல் வெளியிட வேண்டும்.

- (A) நாளிதழ் (B) அறிவிப்பு பலகை
(C) புனித ஜார்ஜ் கோட்டை அரசிதழ் (D) இவற்றுள் எதுவும் இல்லை

32. The quarrying permit will be granted by

- (A) District Collector (B) District Revenue officer
(C) Revenue Divisional Officer (D) Assistant Director (mines)

குவாரி குத்தகை உரிமம் வழங்குவர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி
(C) வருவாய் அலுவலர் (D) உதவி இயக்குனர் (சுரங்கம்)

33. The period from July to June is called as

- (A) Education Year (B) Fasli Year
(C) Financial Year (D) Assessment Year

ஜூலை முதல் ஜூன் வரை உள்ள காலம் ————— எனப்படுகிறது.

- (A) கல்வி ஆண்டு (B) பசலி ஆண்டு
(C) நிதி ஆண்டு (D) மதிப்பீட்டு ஆண்டு

34. The penalty for failure to furnish return by the Trustee (or) Cultivating Tenant under Tamilnadu of Agricultural Lands, Act 1961.

- (A) Rs.200 (B) Rs.500
(C) Rs.1000 (D) Rs.2000

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளை ஒழுங்குமுறை மற்றும் விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகச்சட்டம் 1961 கீழ், வருமானத்தை காண்பிக்காத அறங்காவலர் (அல்லது) குத்தகைதாரர்க்கு விதிக்கப்படும் அபராதம்.

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 500
(C) ரூ.1,000 (D) ரூ. 2,000

35. Under Tamilnadu minor mineral concession rules 1959, license for quarrying stone should be more than _____ meters from inhabited site.

- (A) 150 (B) 200
(C) 250 (D) 300

தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதி 1959-ன் கீழ் கல் குவாரி குத்தகை உரிமம் குடியிருப்பு பகுதியிலிருந்து _____ மீட்டருக்கு மேல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 150 (B) 200
(C) 250 (D) 300

36. Application for a copy of Field Map shall be given to

- (A) Deputy Tahsildar (B) Tahsildar
(C) Revenue Divisional Officer (D) District Revenue Officer

புலப்பட (Field Map) நகல் வேண்டிய ————— க்கு மனு அளிக்க வேண்டும்

- (A) துணை வட்டாட்சியர் (B) வட்டாட்சியர்
(C) கோட்டாட்சியர் (D) மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி

37. Tamilnadu agricultural land records of Tenancy Act has 1969 came into once primarily in _____ district.

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமங்கள் பதிவுச் சட்டம் 1969 முதலில் நடைமுறைக்கு வந்த மாவட்டங்கள் எண்ணிக்கை.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

38. The discovered treasure should be kept safe in with

- (A) Taluk Office (B) Government Treasury
(C) Revenue Divisional Officer's Office (D) Collector's Office

கண்டுபிடிக்கப்பட்ட புதையல் பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட வேண்டிய இடம்

- (A) வட்டாட்சியர் அலுவலகம் (B) அரசு கருவூலம்
(C) கோட்டாட்சியர் அலுவலகம் (D) மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்

39. The Imprisonment period for the finder of treasure who has failed to disclose is

- (A) One Year (B) 2 Years
(C) 3 Years (D) 5 Years

புதையல் கண்டெடுத்தவர் குறிப்பிட்ட கால கெடுவிற்குள் தகவல் தெரிவிக்காவிடில் வழங்கப்படும் தண்டனை காலம்

- (A) ஒரு வருடம் (B) 2 வருடம்
(C) 3 வருடம் (D) 5 வருடம்

40. One Veli Wetland is _____ Acres.

- (A) $4 \frac{2}{3}$ (B) $6 \frac{2}{3}$
(C) $7 \frac{2}{3}$ (D) $8 \frac{2}{3}$

ஒரு வேலி நஞ்சை நிலம் என்பது _____ ஏக்கர் ஆகும்.

- (A) $4 \frac{2}{3}$ (B) $6 \frac{2}{3}$
(C) $7 \frac{2}{3}$ (D) $8 \frac{2}{3}$

121/DD/20

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART – III
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Answer any EIGHT of the Following Questions

(8 × 3 = 24)

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Write short notes on Record of Tenancy.

சிறு குறிப்பு வரைக : குத்தகைப் பதிவேடு.

[Turn over

2. Who is Competent to publish the list of prices under Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) act 1956?

1956-ம் ஆண்டைய குத்தகை சாகுபடி சட்டத்தின் கீழ் (குத்தகைதாரர் நியாய குத்தகை) விலைப்பட்டியல் தயார் செய்து அறிவிப்பு செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

3. Write short notes : on land (Under Cultivation Tenants Protection Act 1955).

சிறு குறிப்பு வரைக: நிலம் (குத்தகை சாகுபடிதாரர்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் படி)

4. Describe the immediate procedure on finding Treasure Trove?

புதைப்பொருள் கண்டெடுத்தவர் உடன் செய்ய வேண்டிய நடவடிக்கை என்ன?

5. What are conditions for the purpose of acquiring ownership under the TamilNadu Occupants Kudiyruppu (Conferment of ownership Act)?

தமிழ்நாடு உறைவிடம் கொண்டோர் (உடைமை உரிமை வழங்கும்) சட்டத்தின்கீழ் மனையின் உடைமை உரிமை பெற நிறைவேற்றப்பட வேண்டிய நிபந்தனைகள் எவை?

6. Define the term 'Public Trust' and 'Religious Institutions' (TamilNadu Land Reforms Fixation of Ceiling on Land) Act.

'பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு' மற்றும் 'சமய அமைப்புகள்' குறித்து வரையறுக்கவும். (தமிழ்நாடு நிலச் சீர்திருத்தங்கள் நில உச்சவரம்பு நிர்ணய சட்டம்).

7. What are responsibilities of the District Collector during the spread of Cholera and deadly diseases?

வாந்திபேதி மற்றும் கொள்ளை நோய்கள் கண்டபோது கலெக்டர் அவர்களின் கடமைகள் எவை?

8. Who is Cultivating Tenant?

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் என்பவர் யார்?

9. What are the duties of Tamil Nadu village officials under survey and Boundaries Act?

தமிழ்நாடு சர்வே மற்றும் எல்லைகள் சட்டத்தின் கீழ் கிராம அலுவலர்களின் கடமைகள் யாவை?

10. Define Employee Under Tamilnadu Minimum Wages Act.

தமிழ்நாடு குறைந்தபட்ச ஊதியக் சட்டத்தின் கீழ் 'ஊழியர்' (Employee) குறிப்பு வரைக.

II. Answer any THREE questions:

(3 × 5 = 15)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. Explain the checking of birth and death registers by the Revenue Officials.

வருவாய்த்துறை, அலுவலர்கள் பிறப்பு இறப்பு பதிவேடுகளை தணிக்கை செய்தல் குறித்து விளக்குக.

2. When the cultivating tenant is not entitled to restoration of possession (Cultivation Tenants Protection Act)?

எப்போது குத்தகைதாரர் சுவாதீனத்தை திரும்ப பெற முடியாது. (குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம்).

3. Briefly explain the concerns raised in implementation of the Right to Education Act 2009?

2009 கல்வி உரிமைத் சட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதில் உள்ள சிக்கல்கள் எவை?

4. On what grounds the State Board can reject the declaration of a donar under Boodan Yagna Act?

பூமிதான சட்டத்தின் கீழ், எந்தக் காரணங்களின் அடிப்படையில் மாநிலக்குழு, நன்கொடை அறிவிப்பை நிராகரிக்கலாம்?

5. Reasons for the disqualification of member of Temple Administration Board (or) District Committee?

கோயில் நிர்வாக குழு (அல்லது) மாவட்ட குழு உறுப்பினர்களின் தகுதி நீக்கத்திற்கான காரணங்கள் யாவை?

III. Answer any THREE of the following:

(3 × 7 = 21)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. What is the necessity and use of Revenue Survey?

வருவாய்த் துறையில் நில அளவை குறித்த முக்கியத்துவம் மற்றும் பயன்கள் என்ன?

2. What are the procedure to register the Birth / Death if it is not registered?

பிறப்பு இறப்பு பதிவு செய்யப்படவில்லை என கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் பதிவு செய்ய மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடவடிக்கை குறித்து விளக்கவும்?

3. Mention the Category of Lands Exempted under the Tamilnadu Land Reforms (Fixation Ceiling on Land) Act 1961?

1961 தமிழ்நாடு நிலச்சீர்த்திருத்த (நில உச்சவரம்பு) நிர்ணயச் சட்டத்தின் கீழ் விலக்கு அளிக்கப்பட்ட நில வகைகள் குறித்து விளக்குக.

4. Explain the "Donation of Land" under Tamilnadu Boodan Yagna Act 1958.

1958 தமிழ்நாடு பூமிதான சட்டத்தின் கீழ் நிலக்கொடை வழங்குதல் குறித்து விளக்குக.

5. Explain the Law relating to Payment of Compensation to the Government under Tamilnadu Occupants of Kudiyiruppu (Confirmation of Ownership) Act 1971?

1971 தமிழ்நாடு குடியிருப்பு உறைவிடம் கொண்டோர் (உடமையுரிமை வழக்கு) சட்டத்தின் கீழ் இழப்பீடு வழங்குதல் குறித்து விவரிக்கவும்.
